
 
 
 

令和５年５月１６日 
 

                                 東京都中学校数学教育研究会 

                                    会 長  榎 本 圭 志 
                                   (国分寺市立第一中学校) 

 
 

都中数研究部教育課程委員会（月例会）の開催について 

 

皆様にはおかれましては、御健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて、東京都中学校数学教育研究会（都中数）研究部教育課程委員会の５月例会を下記の通り開催いたしま

す。つきまして、校務ご多用の所とは存じますが、御出席くださいますようにご案内申し上げます。 
なお、都中数は東京都教育委員会研究推進団体に認定されています。当日の服務については、管理職の先生

に御相談ください。 
 

記 
 

 

１ 日 時  令和 ５ 年 ５月 １９日（金） １６時００分～ 

 
 

２ 会 場  豊島区立駒込中学校（JR 山手線・東京メトロ南北線駒込駅より 徒歩５分） 
    ３F 図書室 

 
 
３ 内 容  文字を使った説明についての授業実践の報告及び指導案の検討 

 
 

４ その他 ・可能な方は指導案を作成の上、ご持参ください。 

・ご不明な点があれば、委員長までご連絡ください。 

 

 

 
 

都中数教育課程委員会 
                                   責任者 諏佐 佳典 
                                   （大田区立羽田中学校） 

                                    電話 03(3744)3351  

 
 
 


